[image: Картинки по запросу герб города благовещенска]
2

	Администрация города Благовещенска
Амурской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]REGDATESTAMP
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP]REGNUMSTAMP

	г. Благовещенск

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории муниципального образования города Благовещенска», утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 29.03.2022 № 1478

[bookmark: _GoBack]В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  № 210-ФЗ  «Об организации  предоставления  государственных  и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие действующему законодательству,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка" на территории муниципального образования города Благовещенска», утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 29.03.2022 № 1478 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 11.03.2024 № 1033), следующие изменения.
1.1 В разделе II. «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ»:
1.1.1. подраздел «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» исключить;
1.1.2. наименование подраздела «Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению Заявителем, способы их получения Заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» изменить на «Исчерпывающий перечень документов, необходимых  для предоставления муниципальной услуги»;
1.1.3. в подразделе «Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной оплаты, взимаемой за предоставление муниципальной услуги» пункт 2.23 исключить;
1.1.4.  в наименовании подраздела «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» и в пункте 2.27 слова «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» заменить словами «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или многофункциональный центр»;
1.2. раздел IV «ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА» и раздел V. «ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, А ТАКЖЕ ИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

	[bookmark: SIGNERPOST1]Должность (не редактировать)
	[bookmark: SIGNERNAME1](не редактировать) И.О. Фамилия

[bookmark: SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП (не редактировать)
image1.png